
GMINA ŚWID WIN 
Plac Konstytucji 3-go Maja 1 
783OO Ś  W D W I N 
te!. (094) 36520-15<16) fax (094) 36535-68 
NIP 672-20-23-812, REGON 330920771 

Świdwin, 12.11.2015 r. 

Ri.271 .3.1.2015 

ZAWIADOMIENIE 
Zamieszczono na stronie internetowej Gminy: http://ug.swidwin.ibip.pI  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

Ubezpieczenie majątku I innych interesów Gminy Świdwin 
wraz z jednostkami organizacyjnymi. 

Postępowanie opublikowano w Biuletynie Zamówie ń  Publicznych 
Nr 160523-20l5zdnia 04.11.2015 r. 

dotyczy: ubezpieczenie maj ątku i innych interesów Gminy Świdwin wraz z jednostkami 
organizacyjnymi. Numer sprawy: Ri.271 .3.2015 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówie ń  Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 
2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiaj ący informuje o pytaniach Wykonawców, które wp łynęły 
do Zamawiaj ącego oraz o udzielanych na nie odpowiedziach: 

Pytanie nr 1: 

Czy Gmina zarządza wysypiskiem, lub będzie zażądać  w ciągu 3 lat? 

- jeżeli tak to proszę  o wypełnienie kwestionariusza 

Nazwa X 
19 13 07* 	odpady ciek łe i wodniste 	koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, 
zawierające substancje niebezpieczne  
19 13 08 	odpady ciekłe i wodniste 	koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, 
zawierające_  substancje 	wymienione _inne _niż_ 	 _w_19_13_07  
20 ODPADY KOMUNALNE (odpady gospodarstw domowych i podobne handlowe, 
przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi 
selektywnie  
20_01_  frakcje _selektywnie _gromadzone _(wyjątek_15_01)  
2001 02 szkło  
2001 01 papier i tektura  
2001 08 odpady kuchenne i stołówkowe ulegaj ące biodegradacji  
2001 10 ubrania  
2001 11 wyroby włókiennicze _____ 



20 0113*  rozpuszczalniki  
200114* kwasy  
20 0115*  alkalia  
20 0117*  Fotochemikalia  
2001 19*  Pestycydy  
2001 21*  świetlówki_i i nne _odpady_zawieraj ące_rtęć  
2001 23*  zużyte urządzenia zawieraj ące chlorofl uorowęglowodory  
2001 25 Oleje i tłuszcze jadalne  
2001 26*  Oleje i tłuszcze inne niż  wymienione w 20 01 25  
2001 27*  farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne  
2001 28 farby, tusze, kleje i żywice inne niż  te wymienione w 20 01 27  
2001 29*  detergenty zawieraj ące substancje niebezpieczne  
2001 30 detergenty_  inne 	wymienione _niż_te_ 	 _w_20_01_29  
2001 31*  leki cytotoksyczne i cytostatyczne  
2001 32 leki inne ni ż  te wymienione w 20 01 31  
20 01 33* 	baterie i akumulatory obj ęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i 
niesortowalne baterie i akumulatory zawieraj ące te baterie  
20 01 34 baterie i akumulatory inne ni ż  te wymienione w 20 01 33  
20 01 35*  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż  te wymienione w 
20 01 21 i 20 01 23 zawieraj ące niebezpieczne sk ładniki  
20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż  te wymienione w 20 
01 21, 2001 23 i 2001 35  
2001 37* 	drewno zawieraj ące substancje niebezpieczne  
2001 38 drewno inne ni ż  wymienione w 20 01 37  
2001 39 tworzywo sztuczne  
20 01 40 metal  
20 01 41 odpady powsta łe z czyszczenia kominów  
2001 99 inne niewymienione frakcje  
20 02 odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cmentarne)  
20 02 01 odpady ulegaj ące biodegradacji  
20 02 02 gleba i kamienie  
20 02_03_pozostałe_odpady_  nie _ulegające_biodegradacji  
20 03 pozosta łe odpady komunalne  
20 03 01 mieszane odpady komunalne  
20 03 02 odpady z targowisk  
20 03 03 pozosta łości po czyszczeniu ulic  

Odpowiedź  na pytanie nr 1: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  nie posiada, nie u żytkuje oraz nie zarządza i nie administruje 
wysypiskiem lub sk ładowiskiem odpadów. Zamawiający nie planuje również  podjęcia tego 
typu dzia łalności. 

Pytanie nr 2: 

Dla szkód w środowisku prosimy o włączenie w SIWZ następującej treści klauzuli: 

Klauzula - szkody ś rodowisku 

1. Z zachowaniem pozosta łych, nie zmienionych niniejszą  klauzulą, postanowień  umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia 

Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć  zakres ubezpieczenia o 

szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usuni ęcia 

2 



substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich 

Ubezpieczający został  zobowiązany decyzją  administracyjn ą  upoważnionych do tego 

organów), powsta łe w wyniku wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia 

się  (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (p łynnych lub 

gazowych), zbędnych materia/ów lub innych substancji do gleby, atmosfery b ądź  ciągu 

lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w g łębi gruntu, o ile zosta ły spełnione łącznie 

wszystkie poniższe warunki: 

1) przyczyną  wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia si ę  jest zdarzenie 

nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczaj ącego 

przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa, 

2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna, 

3) szkoda powsta ła wskutek dzia łania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach 

ubezpieczonej dzia łalności gospodarczej, 

4) począ tek zdarzenia wyrządzającego szkodę  mia ł  miejsce w okresie odpowiedzialno ści 

Ubezpieczyciela, a pierwsza szkoda powsta ła i ujawniła się  w okresie 

odpowiedzialności z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia począ tku zdarzenia, nie 

Później jednak niż  w ciągu 72 godzin od począ tku zdarzenia, 

5) zdarzenie zosta ło potwierdzone protoko łem służby ochrony środowiska, straży pożarnej 

lub policji. 

2. Ubezpieczenie obejmuje okre ślone w niniejszej klauzuli koszty niezale żnie od tego, 

czy zanieczyszczone mienie stanowi ło własność  określonej osoby, czy nie. 

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia 

(z wyją tkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a tak że czystych strat finansowych oraz 

kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych 

Odpowiedź  na pytanie nr 2: 
Zmawiający nie wyraża zgody na proponowaną  zmianę  treści SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający zwraca uwagę  Wykonawcy, iż  w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ I 
umowie znajduj ą  zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi 
pos ługuje się  wykonawca (aktualne na dzie ń  składania ofert). 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o włączenie w SIWZ zapisów: 

Zamawiający jest zobowiązany do: 

-niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzy ła się  szkoda nie później niż  w ciągu 

48 godzin 

-prowadzenia dokumentacji zg łoszenia o miejscach stanowiących zagrożenia dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczaj ący ponosi odpowiedzialność  

3 



-stosowania się  do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie okre ś lania zasad 

odśnieżania i usuwania go łoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewn ę trznych 

obowiązujących u ubezpieczonego. 

Odpowiedź  na pytanie nr 3: 
Zmawiaj ący nie wyraża zgody na proponowan ą  zmianę  tre ści SIWZ. 

Pytanie nr4: 
Prosimy o podanie liczby osób zatrudnionych w Stra ży Gminnej 

Odpowiedź  na pytanie nr 4: 
Gmina Świdwin zatrudnia aktualnie jedn ą  osobę  w Straży Gminnej. 

Pytanie nr 5: 
Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia s ą  przyjmowane budynki nie 

użytkowane. Jeżeli tak czy może je objąć  ochron ą  w zakresie FLEX-a 

Odpowiedź  na pytanie nr 5: 
Informacja na temat tego czy budynki s ą  użytkowane czy też  nie, zosta ła zawarta w 
Załączniku nr id do SIWZ, przy czym Zamawiaj ący chcia łby doprecyzować , iż  w przypadku 
budynku SP Rusinowo (poz. 43 Zak ładka nr 2 Załącznik Nr i d do SIWZ) mamy do czynienia 
z kompleksem dwóch budynków, gdzie jeden budynek jest nieu żytkowany. W przypadku 
nieużytkowanej części odpowiedzialność  ubezpieczyciela ograniczona jest do sumy 
ubezpieczenia w wysoko ści 505 797,64 z ł  (warto ść  księgowa brutto), zakres 
odpowiedzialno ści ubezpieczyciela okre ś laj ą  w tym przypadku postanowienia klauzuli 
wyłączenia ryzyka z eksploatacji. 

Pytanie nr 6: 
Prosimy o przed ł użenie terminu sk ładania ofert do dnia 19.11.2015 

Odpowiedź  na pytanie nr 6: 
Odpowiedź  na powyższe pytanie jest bezprzedmiotowa wobec wcze śniej dokonanej przez 
Zamawiaj ącego zmiany terminu sk ładania ofert. 

Załącznik nr I do SIWZ postanowienia obligatoryjne dotycz ące wszystkich cz ęś ci 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka 

Pytanie nr 7: 

Pkt 9 Proszę  o potwierdzenie że zapisy o wystawieniu polis na krótszy okres ni ż  1 rok nie 
dotyczą  obowi ązkowego ubezpieczenia posiadaczy pojazdów mechanicznych 

Odpowiedź  na pytanie nr 7: 
Zamawiaj ący potwierdza, i ż  zapisy o wystawieniu polis na krótszy okres ni ż  i rok nie dotyczą  
obowi ązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 
mechanicznych. 

Pytanie nr 8: 

Pkt 16 Proszę  o potwierdzenie, że Zamawiaj ący niezwłocznie będzie zawiadamia ł  o 
wszelkich zmianach okoliczno ści poci ągaj ących za sobą  istotne zwi ększenie 
prawdopodobie ństwa wystąpienia wypadku/ zdarzenia, które nie zosta ły podane w SIWZ. 

Odpowiedź  na pytanie nr 8: 



Zamawiaj ący potwierdza, iż  będzie zawiadamia ł  o zmianach okoliczno ści poci ągaj ących za 
sobą  istotne zwi ększenie prawdopodobie ństwa wystąpienia wypadkul zdarzenia, które nie 
zosta ły podane w SIWZ. Postanowienia pkt 16 Za łącznika Nr 1 do SIWZ pozostaj ą  w mocy. 

Załącznik nr la do SIWZ 

Pytanie nr 9: 

Proszę  o podwyższenie prędkości wiatru do 17mIs w definicji huraganu 

Odpowiedź  na pytanie nr 9: 

Zmawiaj ący nie wyraża zgody na proponowan ą  zmian ę  tre ści SIWZ. 

Pytanie nr 10: 

Proszę  o podniesienie wspó łczynnika deszczu nawalnego do 4 

Odpowiedź  na pytanie nr 10: 
Odpowiedź  na powyższe pytanie jest bezprzedmiotowa wobec dokonanej przez 
Zamawiaj ącego zmiany wspó łczynnika deszczu nawalnego. 

Pytanie nr 11: 

Proszę  o wprowadzenia limitu na szkody spowodowane przez wiatr, deszcz, dzia łalnie 
mrozu w wysoko ści 100 000 zł  na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia 

Odpowied ź  na pytanie nr 11: 

Zmawiaj ący nie wyra ża zgody na proponowan ą  zmian ę  tre ści SIWZ. 

Pytanie nr 12: 

Proszę  o okre ś lenie wartości solarów, okre ś lenie warto ści i rodzajów zbiorów i eksponatów 
muzealnych 

Odpowiedź  na pytanie nr 12: 
Wymienione sk ładniki mienia na t ę  chwil ę  nie stanowią  przedmiotu ubezpieczenia w zakresie 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Sytuacja ta mo że ulec zmianie w przysz łości 

Pytanie nr 13: 

Proszę  o wskazanie mienia wy łączonego z eksploatacji i okre ś lenie jego warto ści 

Odpowiedź  na pytanie nr 13: 
Informacja na temat tego czy budynki s ą  użytkowane czy też  nie, zosta ła zawarta w 
Załączniku nr id do SIWZ, przy czym Zamawiaj ący chcia łby doprecyzowa ć , iż  w przypadku 
budynku SP Rusinowo (poz. 43 Zak ładka nr 2 Załącznik Nr 1 d do SIWZ) mamy do czynienia 
z kompleksem dwóch budynków, gdzie jeden budynek jest nieu żytkowany. W przypadku 
nieużytkowanej części odpowiedzialność  ubezpieczyciela ograniczona jest do sumy 
ubezpieczenia w wysokości 505 797,64 zł  (wartość  księgowa brutto), zakres 



odpowiedzialno ści ubezpieczyciela okre ś laj ą  w tym przypadku postanowienia klauzuli 
wyłączenia ryzyka z eksploatacji. 

Pytanie nr 14: 

Proszę  o wskazanie mienia przeznaczonego do rozbiórki i z łomowania i okre ś lenie jego 
wartoś ci 

Odpowiedź  na pytanie nr 14: 
Zamawiaj ący wyja śnia, iż  aktualnie nie dysponuje mieniem przeznaczonym do rozbiórki i 
złomowania. 

Pytanie nr 15: 

Proszę  o informacj ę , czy mienie zg łoszone do ubezpieczenia znajduje się  na terenach 
zalewowych i czy w okresie ostatnich 20 lat wyst ąpi ła na tych terenach powód ź  

Odpowiedź  na pytanie nr 15: 
Zamawiaj ący informuje, i ż  w ciągu ostatnich 20 lat na terenie Gminy Swidwin nie wyst ąpi ła 
powódź . Mienie zg łoszone do ubezpieczenia nie znajduje si ę  na terenach zalewowych 

Pytanie nr 16: 

Proszę  o informacj ę  o stanie technicznym budynków zg łaszanych do ubezpieczenia. Prosz ę  
o potwierdzenie, że wszystkie budynki zg łaszane do ubezpieczenia s ą  w dobrym stanie 
technicznym, na bieżąco maj ą  konserwowane dachy i stan dachów jest dobry. Prosz ę  o 
informacj ę  jakie remonty i kiedy by ły przeprowadzone w budynkach, których rok budowy jest 
przed 1945. Proszę  o wskazanie budynków wpisanych do rejestru zabytków. 

Odpowiedź  na pytanie nr 16: 
Zamawiaj ący wyja śnia, iż  budynki znajduj ące się  w jego zasobie (również  te wybudowane 
ponad 50 lat temu) s ą  dopuszczone do u żytku przez inspektorat Nadzoru Budowlanego. 
Wszystkie zalecenia Nadzoru s ą  wykonywane na bieżąco. Ponadto Zamawiaj ący wykonuje 
doraźne remonty budynków. Stan budynków jest zadowalaj ący. Zamawiaj ący wyja śnia 
ponadto, iż  wszelkie informacje dot. budynków, którymi dysponowa ł , w tym odnoszące się  do 
przeprowadzonych remontów, przegl ądów, nadzoru konserwatora budynków oraz opis 
konstrukcji budynków zosta ł  zawarty w Za łączniku Nr id do SIWZ (Zak ładka nr 2). 

Pytanie nr 17: 

Proszę  o potwierdzenie „ że szkody w nasadzeniach mog ą  zosta ć  ograniczone do zakresu 
F LEXA 

Odpowiedź  na pytanie nr 17: 
Zmawiaj ący nie wyraża zgody na proponowan ą  zmianę  tre ści SIWZ. 

Pytanie nr 18: 

Proszę  o wskazanie jaki rodzaj mienie zg łoszono w wysoko ści 50 000zł  jako mienie osób 
trzecich 

Odpowiedź  na pytanie nr 18: 



Zamawiaj ący informuje, że w przypadku ubezpieczenie mienia osób trzecich chodzi przede 
wszystkim o mienie przyj ę te przez jednostki organizacyjne Gminy Swidwin. Jako przyk ład 
Zamawiaj ący może wskaza ć  mienie uczniowskie przechowywane w szatniach szkó ł . 

Pytanie nr 19: 

Proszę  o potwierdzenie, że do ubezpieczenia sprzę tu elektronicznego zg łoszono sprzęt nie 
starszy niż  7 lat eksploatacji 

Odpowiedź  na pytanie nr 19: 
Zamawiaj ący ocenia, iż  w jego zasobach w zdecydowanej przewadze jest sprz ę t 
elektroniczny nie starszy ni ż  7 lat. Nie można jednak wykluczy ć , iż  w wykazanym sprzęcie 
możne znaleźć  si ę  sprzęt starszy. Zamawiaj ący zaznacza, iż  sprzęt starszy ni ż  7 lat jest 
systematycznie wymieniany na nowszy. 

Pytanie nr 20: 

Proszę  o moż liwość  wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla klauzuli katastrofy budowlanej i 
klauzuli aktów terroryzmu w wysoko ści 10% warto ści szkody nie mniej ni ż  5 000zł  

Odpowied ź  na pytanie nr 20: 
Zmawiaj ący nie wyraża zgody na proponowan ą  zmian ę  tre ści SIWZ. 

Pytanie nr 21: 

Proszę  o informacj ę  czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się  wysypisko 
śmieci, sortownia odpadów. Je ś li tak, to proszę  o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest 
dzia łalność  zwi ązana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortowni ą  odpadów 

Odpowiedź  na pytanie nr 21: 
Zamawiaj ący potwierdza, i ż  zakres ubezpieczenia odpowiedzialno ści cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmowa ć  szkód powsta łych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sk ładowiskiem odpadów a tak że w 
związku z prowadzeniem dzia łalności zwi ązanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Pytanie nr 22: 

Proszę  o potwierdzenie, i ż  z zakresu ubezpieczenia oc wyłączona jest dzia łalność  zwi ązana 
z administrowaniem i utrzymaniem basenów, p ływalni i kąpielisk 

Odpowiedź  na pytanie nr 22: 
Zamawiaj ący wyja śnia, iż  aktualnie nie prowadzi dzia łalności zwi ązane z administrowaniem i 
utrzymaniem basenów, p ływalni i k ąpielisk. 

Pytanie nr 23: 

Proszę  o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialno ści cywilnej nie obejmuje 
szkód powsta łych w zwi ązku z prowadzeniem dzia łalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej a także udzielaniem świadcze ń  medycznych 

Odpowiedź  na pytanie nr 23: 



Zamawiaj ący potwierdza, i ż  zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialno ści cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmowa ć  szkód powsta łych w związku z prowadzeniem dzia łalności 
leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a tak że udzielaniem świadcze ń  
medycznych oprócz drobnych us ług świadczonych w domach pomocy spo łecznej lub 
szkołach. 

Pytanie nr 24: 
Proszę  o przesuni ęcie terminu z łożenia oferty na dzie ń  18.11.2015 r. 

Odpowiedź  na pytanie nr 24: 
Odpowiedź  na powyższe pytanie jest bezprzedmiotowa wobec wcze śniej dokonanej przez 
Zamawiaj ącego zmiany terminu sk ładania ofert. 

Informui ę , że pytania oraz odpowiedzi na nie staj ą  się  integraln ą  częś cią  SIWZ i będ ą  
wiążą ce przy sk ładaniu ofert. 


